¹ In *Genesis*, cap. iii.; *Works*, edit. Wittenberg, 1555 (Latin), vol. vi., leaf 42, page 2.

natural gift. In describing the original state of man that Catechism says,¹ “Quod ad animam pertinet, eum ad imaginem et similitudinem suam formavit, liberumque ei arbitrium tribuit: omnes præterea motus animi atque appetitiones ita in eo temperavit, ut rationis imperio nunquam non parerent. Tum originalis justitiæ admirabile donum addidit, ac deinde cæteris animantibus præesse voluit.” Bellarmin² states this doctrine in clearer terms: “Integritas illa, cum qua primus homo conditus fuit et sine qua post ejus lapsum homines omnes nascuntur, non fuit naturalis ejus conditio, sed supernaturalis evectio. . . .³ Sciendum est primo, hominem naturaliter constare ex carne, et spiritu, et ideo partim cum bestiis, partim cum angelis communicare naturam, et quidem ratione carnis, et communionis cum bestiis, habere propensionem quandam ad bonum corporale, et sensibile, in quod fertur per sensum et appetitum: ratione spiritus et communionis cum angelis, habere propensionem ad bonum spirituale et intelligibile, in quod fertur per intelligentiam, et voluntatem. Ex his autem diversis, vel contrariis propensionibus existere in uno eodemque homine pugnam quandam, et ex ea pugna ingentem bene agendi difficultatem, dum una propensio alteram impedit. Sciendum secundo, divinam providentiam initio creationis, ut remedium adhiberet huic morbo seu languori naturæ humanæ, qui ex conditione materiæ oriebatur, addidisse homini donum quoddam insigne, justitiam videlicet originalem, qua veluti aureo quodam fræno pars inferior parti superiori, et pars superior Deo facile subjecta contineretur.”

The question whether original righteousness was natural or supernatural cannot be answered until the meaning of the words be determined. The word *natural* is often used to designate that which constitutes nature. Reason is in such a sense natural to man that without it he ceases to be a man. Sometimes it designates what of necessity flows from the constitution of nature; as when we say it is natural for man to desire his own happiness; sometimes it designates what is concreated or innate as opposed to what is adventitious, accessory, or acquired; in this use of the word the sense of justice, pity, and the social affections, are natural to men. Original righteousness is asserted by Protestants to be natural, first, with the view of denying that human nature as at first constituted involved the conflicting principles of flesh and spirit as represented by Bellarmin, and that the *pura naturalia*, or simple principles of nature as they existed in Adam, were without moral character; and, secondly, to assert that the nature of man as created was good, that